

セグメント情報の注記

1. 事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間（自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日） （単位：百万円）

	電気事業	その他の事業	合計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	264,761	12,146	276,908	-	276,908
（2）セグメント間の内部 売上又は振替高	214	66,412	66,626	(66,626)	-
計	264,975	78,559	343,534	(66,626)	276,908
営業費用	192,180	75,028	267,209	(66,726)	200,482
営業利益	72,794	3,530	76,325	100	76,426

（注）1. 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2. 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	卸電気事業、その他の電気事業
その他の事業	電気工事・土木建築工事の請負、燃料油輸送、計算業務の受託、電算機の賃貸 電子応用設備・通信設備の保守、ビル管理、環境保全施設の運転・保守・建設 火力発電所の揚運炭、灰捨業務、フライアッシュ販売、保険代理業、石炭の調査

3. 当中間連結会計期間より、当社設立の根拠法であった電源開発促進法が平成15年10月2日に廃止されたことを踏まえ、風力発電事業、IPP（独立発電事業者）による一般電気事業者向け電力卸供給事業、PPS（特定規模電気事業者）向け電力卸供給事業を営む関係会社の事業区分を「その他の事業」より「電気事業」に変更した。この変更により事業の種類別セグメント情報に与える影響は、当連結会計期間から連結子会社となった糸魚川発電機であり、与える影響は軽微である。

前中間連結会計期間（自 平成14年4月1日 至 平成14年9月30日） （単位：百万円）

	電気事業	その他の事業	合計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	273,043	13,561	286,604	-	286,604
（2）セグメント間の内部 売上又は振替高	151	55,668	55,820	(55,820)	-
計	273,195	69,230	342,425	(55,820)	286,604
営業費用	199,865	67,578	267,444	(55,579)	211,865
営業利益	73,330	1,651	74,981	(241)	74,739

（注）1. 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2. 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	卸電気事業
その他の事業	電気工事・土木建築工事の請負、燃料油輸送、計算業務の受託、電算機の賃貸 電子応用設備・通信設備の保守、ビル管理、環境保全施設の運転・保守・建設 火力発電所の揚運炭、灰捨業務、フライアッシュ販売、保険代理業、石炭の調査

2. 所在地別セグメント情報

当中間連結会計期間 〔自 平成15年4月1日〕 〔至 平成15年9月30日〕	前中間連結会計期間 〔自 平成14年4月1日〕 〔至 平成14年9月30日〕
当中間連結会計期間における本邦国の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略している。	当中間連結会計期間における本邦国の売上高の金額は、全セグメントに占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略している。

3. 海外売上高

当中間連結会計期間 〔自 平成15年4月1日〕 〔至 平成15年9月30日〕	前中間連結会計期間 〔自 平成14年4月1日〕 〔至 平成14年9月30日〕
当中間連結会計期間における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略している。	当中間連結会計期間における海外売上高の合計は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略している。